PORTARIA N.º 006/2023, de 03 de janeiro de 2023.

DESIGNA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE DE
APOIO DO MUNICÍPIO DE NOVO XINGU/RS

JAIME MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso das atribuições legais que
me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com o disposto na Lei Federal n°
14.133/2021 e no Decreto Municipal n° 040/2022,

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, LX e art. 8º da Lei no 14.133, de 1º de Abril de 2021,

RESOLVE

Art. 1º Fica designado a servidora  XXXXX, matrícula no XXXX, como Agente de Contratação, a
fim de conduzir os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Parágrafo  único. No  âmbito  da  modalidade  pregão,  o  Agente  de  Contratação  será  designado
Pregoeiro.

Art. 2º Ficam designados a comporem a Equipe de Apoio os seguintes servidores:   XXXXXX,
matrícula no XXXXX, e o servidor XXXXX, matrícula no XXXX

Art. 3º O Agente de Contratação será substituído em suas ausências e impedimentos eventuais pela
servidora  XXXXXX,  ficando  designados  como  suplentes  da  Equipe  de  Apoio  os  servidores  XXXXX,
matrícula no XXXX, e XXXX, matrícula no XXXX.

Art. 4º O Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, designados nos termos desta Portaria, deverão
ainda observar, no desempenho das suas funções, os regulamentos que vierem a ser aprovados e divulgados
pelo Município de Novo Xingu/RS.

Art. 5º Em todo processo licitatório será juntada uma cópia desta Portaria.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -
RS, em 03 de janeiro de 2023.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm. Plan. e Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass: ___________________________________

	JAIME EDSSON MARTINI
	Prefeito Municipal